关于老旧校舍更新改造的协办意见

市教育局：
孙园园、孙建勇代表提出的《关于老旧校舍更新改造的建议》已收悉，我镇组织相关人员进行了专题研究，现将有关协办意见答复如下：
教学楼是师生开展教学活动的主要区域，是保证教学质量和师生生命安全的重要场所。从我镇现状来看，目前镇域内共有小学3所，初中1所，公办幼儿园2所。桥头初中现有教学楼为1993年建造，1994年投入使用，校舍已经到达30年的使用期限。教学楼的线路电路年久老化严重，存在安全隐患。教学楼各层的厕所漏水严重。桥头镇实验学校教学校舍楼均建成于1999年，建筑结构为砖混结构。大部分楼层及屋顶均为预制板，楼板已经开始出现板缝，导致出现了不同程度的渗水及粉刷脱落现象，外墙面因年久老化已出现脱落、墙面渗水现象，存在较严重的安全隐患。
[bookmark: _GoBack]为进一步完善中小学校舍维修改造长效机制，提高中小学校舍建筑质量，彻底消除中小学校舍安全隐患，把学校建成最安全、家长最放心的地方。我镇认为应该做到以下两点：1.组织开展全市中小学校舍安全排查、鉴定工作，建立健全中小学校舍安全工程管理制度和安全档案，制订并落实工程总体规划、年度计划、实施方案和配套政策；制订校舍抗震加固、综合防灾和避险迁移方案，统筹拟定年度计划和资金安排方案建议。2.由市财政安排专项经费补助，建立健全资金保障机制，专门用于我市老旧校舍和运动场地的改造工程，确保校园安全。
以上是我们的协办意见，如有不当，请予指正。

桥头镇人民政府
2024年5月11日
 (
1
)